
Qc PA«Tt-SOFICINA
recibido Ábjji\☆ ☆ FechaUNIVERSIDAD DE CONCEPCIO Wfio r &    ——

i
t

i

DECRETO U. DE C. N° 9 6 07 7

VISTOS:
Las proposiciones formuladas por los Decanos de las Facultades de: 

Ingeniería; Ciencias Económicas y Administrativas; Medicina; Educación, Humanidades y 

Arte; Farmacia; Ciencias Jurídicas y Sociales; Odontología; Ciencias Físicas y Matemáticas; 
Agronomía; y Unidad Académica Los Angeles; lo informado por el Director de Docencia, en 

el sentido que los estudiantes que más adelante se mencionan cumplen con los requisitos 

que exige el Reglamento U. de C. N°91-249 de 27.08.91, para optar al PREMIO 

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION, AÑO 1995; lo acordado en el Consejo 

Académico en sesiones de 25.04.96 y 09.05.96; lo establecido en el Decreto U. de C. 
N°94-104 de 10.06.94, y lo prevenido en los artículos 33 y 36 N°6 de los estatutos vigentes 

de la Corporación,

\

DECRETO:
Confiérese el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCION, 

correspondiente al AÑO ACADEMICO 1995, a los egresados de las siguientes Facultades y 

Carreras:
i,

FACULTAD DE INGENIERIA1.
T

INGENIERIA CIVIL MECANICA 

REINALDO BAREYNS REYES
Carrera
Don i

1INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA 

RALPH JURGEN BITTNER BRAEMER
Carrera
Don

INGENIERIA CIVIL QUIMICA 

ANDRES OMAR JARA WHTTE
Carrera
Don

i

INGENIERIA CIVIL
VERONICA ANGELICA LAZCANO CASTRO

Carrera
Doña

INGENIERIA CIVIL INFORMATICA 

HECTOR IVAN PARRA ORTIZ
Carrera
Don

Carrera
Doña

INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 

SUSAN LORENA URRA MEDINA

2. FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS

Carrera
Doña

INGENIERIA COMERCIAL 

LUGARDA ANDREA ANDRADE VERA
1

<9



☆ ☆ ☆
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONgn*

i
i

Carrera
Doña

CONTADOR AUDITOR
KATHELINE ANGELICA FIGUEROA ESPINOZA

3 . FACULTAD DE MEDICINA

Carrera
Doña

OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 

MARCELA VIVIANA LAGOS PARRA

Carrera
Doña

ENFERMERIA
CLAUDINETT EUGENIA TAPIA ZAMBRANO

Carrera
Doña

MEDICINA
CLAUDIA ANDREA VARELA ESTRADA

4. FACULTAD DE EDUCACION, HUMANIDADES Y ARTE

LICENCIATURA EN EDUCACION MENCION FRANCES 

FRANK GEORGE DENEKEN ARANEDA
Carrera
Don

TRADUCCION ALEMAN-ESPANOL 

NANETTE GRACIELA DUFFAU VILLARROEL
Carrera
Doña >

i

'EDUCACION PARVULARIA 

CLAUDIA ESTRADA MUÑOZ
Carrera
Doña

EDUCACION DIFERENCIAL MENCION DEFICIENCIA 

MENTAL Y TRASTORNOS DE LA VISION 

VERONICA ANDREA GARCIA LUARTE

Carrera

Doña

Carrera LICENCIATURA EDUCACION MENCION HISTORIA Y 

GEOGRAFIA
MARCELO ARTURO JARA ROMANDon

Carrera
Doña

LICENCIATURA EDUCACION MENCION ESPAÑOL 

JUANA GABRIELA MATAMALA PACHECO

Carrera LICENCIATURA EN ARTES PLASTICAS MENCION 

PINTURA

GUSTAVO ALFONSO MOLINA CHAVARRIADon

2



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION☆

Carrera
Doña

EDUCACION PARVULARIA MENCION INGLES 

CLAUDIA ANDREA ORTEGA VOGLIO

Carrera
Doña

EDUCACION GENERAL BASICA 

MARIA JANET SANZANA GUTIERREZ

Ü
Carrera
Doña

PERIODISMO
MARIA TERESA GONZALEZ RAMIREZ

5 . FACULTAD DE FARMACIA

Carrera
Doña

BIOQUIMICA
CATERINA CECILIA ROLLERISAAVEDRA

QUIMICA Y FARMACIA 

SANDRA PATRICIA SOTO SALGADO
Carrera
Doña

i

6. FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

SERVICIO SOCIAL
CECILIA DEL CARMEN BUSTOS IBARRA

Carrera
Doña I

1

7 . FACULTAD DE ODONTOLOGIA

ODONTOLOGIA
URSULA ELBA BRETHAUER MEIER

Carrera
Doña

►

8. FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS

Carrera
Don

LICENCIATURA EN MATEMATICA 

CESAR ANTONIO FLORES SOLAR

9 . FACULTAD DE AGRONOMIA

Carrera
Don

AGRONOMIA

DIEGO MANUEL MERCADO VERGNES

3



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

i

10. UNIDAD ACADEMICA LOS ANGELES

Carrera EDUCACION PARVULARIA MENCION DESARROLLO 

COMUNITARIO
MARTA VALENTINA ROBERTS BARRERADoña

h
Carrera EDUCACION BASICA MENCION COMPUTACION 

EDUCACIONAL
ALFREDO ALEJANDRO ROBLES VASQUEZDon

Comuniqúese a los interesados, y transcríbase a los Vicerrectores; al 
Director General Campus Chillán; a los Decanos de Facultades; al Director Unidad 

Académica Los Angeles; a los Directores de: Docencia, Investigación, Extensión, Escuela 

de Graduados, Asuntos Estudiantiles, y Biblioteca; al Jefe de DARAE; a la Oficina de 

Títulos y Grados; al Contralor; y al Abogado Jefe de Servicio Jurídico. Regístrese y 

archívese en Secretaría General.

Concepción, 13 de mayo de 1996

/
'

r

NOZAUGUSTO PAR 
RECTO r

i ">
Decretado por don AUGUSTO PARRA MUÑOZ,^RectoraelaUMVERSIDAD DE CONCEPCION.

-■

y

CARLOS ALVARÉZNUÑEZ 
SECRETARIO GENERAL j

CAN/rba.

4


